Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU/RS
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Edital Nº 02/2024 – Retificação Ao Edital De Abertura

O Sr. Iura Kurtz, Prefeito Municipal de Marau/RS, no uso das atribuições legais, torna público a presente
retificação do Concurso Público Nº 01/2024, conforme segue:

1. Exclui-se no subitem 10.1 do Edital de Abertura, a menção de pedidos de isenção da taxa de inscrição,
passando a ser conforme segue:

10.1 Os pedidos de revisão do resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, da homologação
preliminar do gabarito preliminar, da leitura das marcações na Grade de Respostas e das/dos
notas/resultados preliminares das avaliações terão prazos preestabelecidos no Cronograma de Execução.

2. Altera-se no Edital de Abertura, Anexo VII – PROGRAMA – PROVA BASE, as leis abaixo, do conteúdo
de legislação do NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO, do NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO e do NÍVEL
SUPERIOR, passando a ser conforme segue, e não como constou:

- Plano de Carreira do Município – (Lei Municipal nº 45/1991 4.130/2007 e 5.255/2016)

- Regime Jurídico do Município (Lei Municipal nº 1.488/2015 1.402/1990)

- Código de Posturas Municipal (Lei Municipal nº 659/2000 3.322/2002)

2.1.  As demais legislações permanecem inalteradas.

Marau, 06 de dezembro de 2024.

Iura Kurtz,

Prefeito Municipal

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

http://www.fundatec.org.br/